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Łyse myszy odzyskały sierść

Badania przeprowadzili pod kierownictwem Elaine Fuchs naukowcy z Howard Hughes Medical
Institute oraz Rockefeller University. Komórki macierzyste - zdolne do przekształcenia w inne
rodzaje komórek - wyizolowano z cebulek, które znajdują się w mieszkach włosowych. Aby je
rozpoznać wśród wielu innych, posłużono się odpowiednimi przeciwciałami. Celem pracy było
sprawdzenie, czy uda się odtworzyć skórę i nowe mieszki włosowe.
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Okazało się, że komórki macierzyste występują w dwóch odmianach: "bazalne" - aktywne we
wczesnej fazie rozwoju i "suprabazalne" - które pojawiają się po zakończeniu pierwszej fazy rozwoju
mieszka włosowego. Obie odmiany dają się namnażać w warunkach laboratoryjnych, co pozwala
uzyskać je w większej ilości. Przeszczepione myszom genetycznie pozbawionym owłosienia, komórki
macierzyste przekształciły się w mieszki włosowe. Z tych mieszków wyrosło futerko niemal równie
gęste, jak u zwykłych myszy.

Zdaniem naukowców, w podobny sposób można by wyhodować włosy na głowach łysych osób
i odtwarzać skórę zniszczoną przy poparzeniach lub leczyć owrzodzenia. Trwają prace nad
uzyskaniem odpowiednich komórek z ludzkiej skóry.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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